PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
12 июля 2024 г.                г. Георгиевск                                                       № 2195
О внесении изменения в адресную инвестиционную программу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4466
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 4119 «Об утверждении Правил формирования и реализации адресной инвестиционной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в адресную инвестиционную программу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4466 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложив её в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Георгиевского муниципального  округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4466 (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от 12 июля 2024 г. № 2195)
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

объекта капитального

строительства
	Ответственный исполнитель

(код ГРБС)
	Мощность объ​екта капиталь​ного строитель​ства, подлежа​щая вводу в экс​плуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (срок подготовки проектной до​кументации)
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Часть первая. Программная

	1
	Муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»

	1.1.
	Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строительство школы в селе Краснокумском)
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (706)
	775 мест
	2024 год
	бюджет Российской Федерации (далее – федеральный бюджет)
	–
	–
	–

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	596 978,03
	–
	–

	бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)

	6 030,07
	–
	–

	Итого по мероприятию

	603 008,10
	–
	–

	2.
	Муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жи​лищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

	2.1.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (714)
	12 615,80 кв. м, 846 человек
	2024 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	929 829,31
	–
	–

	публично-правовая компания «Фонд развития территорий» (далее - Фонд развития территорий)
	189 559,59
	–
	–

	местный бюджет
	101 481,81
	–
	–

	Итого по мероприятию

	1 220 870,71
	–
	–

	2.2.
	Мероприятия, связанные с реализацией краевой адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае (строительство многоквартирных жилых домов по адресу: г. Георгиевск, ул. Черняховского, 75)
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (714)
	12 615,80 кв. м, 846 человек
	2024 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	местный бюджет

	2 617,82
	–
	–

	Итого по мероприятию

	2 617,82
	–
	–

	2.3.
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы по объекту «Реконструкция внутригородской автомобильной дороги по ул. Красноармейской в г. Георгиевске»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (714)
	1,854 км
	2024 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет

	3 206,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 206,00
	–
	–

	2.4.
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы по объекту «Реконструкция железнодорожного переезда и автомобильной дороги на участке ул. Вехова до ул. Тургенева г. Георгиевска»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (714)
	0,5 км
	2024 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет

	5 300,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	5 300,00
	–
	–

	2.5.
	Проектирование объектов технического перевооружения газорегуляторных пунктов (ГРП) в ст. Незлобной
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (714)
	0,005 МПа
	2024 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет

	567,52
	–
	–

	Итого по мероприятию

	567,52
	–
	–

	Итого по части первой, в том числе:

	1 835 570,15

	федеральный
бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	1 526 807,34
	–
	–

	Фонд развития территорий
	189 559,59
	–
	–

	местный бюджет
	119 203,22
	–
	–

	Часть вторая. Непрограммная

	Мероприятия отсутствуют
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по мероприятию
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по части второй
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Всего по адресной инвестиционной программе

	федеральный
бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	1 526 807,34
	–
	–

	Фонд развития территорий
	189 559,59
	–
	–

	местный бюджет
	119 203,22
	–
	–

	Итого

	1 835 570,15

	–

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                     Л.С.Мочалова